РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации

«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 1
от 22 января  2020 г.                                                                                         г. Курган

Актуальные вопросы осуществления государственного (муниципального)
финансового контроля на муниципальном уровне: итоги проверок за 2019  год и
планах на 2020 год

Заслушав и обсудив информацию председателя Контрольно-счетной палаты

Курганской области Кириловой Н.Н., первого заместителя начальника Финансового

управления Курганской области Гаврина С.А., начальника отдела внутренного
контроля и аудита Управления Федерального казначейства по Курганской   области
Просвировой Т.А.   об  актуальных вопросах осуществления государственного
(муниципального) финансового контроля на муниципальном уровне: итоги проверок за
2019  год и планах на 2020 год, Правление ассоциации «Совет муниципальных
образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области:
- обеспечить осуществление полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю в соответствии с требованиями, установленными статьей 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»;

- до издания федеральных стандартов внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля полномочия по внутреннему контролю
осуществлять в порядке, установленном Правилами осуществления Федеральным
казначейством полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября
2013 года № 1092, в части, не противоречащей положениям Бюджетного кодекса
Российской Федерации.

- строго соблюдать целевое использование бюджетных средств, единую
методологию бюджетного учета, принципы эффективности использования бюджетных
средств;

- своевременно и в полном объеме предоставлять информацию, документы,
материалы, необходимые для осуществления контроля, допуск контролерам в
помещения объектов контроля и выполнять их законные требования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации.

Председатель
Правления Ассоциации                                                                                      В.Ф. Яковлев